
 

Pagina 1 di 3 

FONDAZIONE ENASARCO 

Avviso di aggiudicazione 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

Servizi  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’amministrazione 

aggiudicatrice: Fondazione Enasarco, Servizio responsabile: Servizio 

Immobiliare, via A. Usodimare 29/31, I-00154  Roma. Telefono: 0657931. 

Telefax: 0657932023. Posta elettronica (e-mail): m.difiore@enasarco.it . 

Indirizzo Internet (URL): www.enasarco.it .  

I.2)  Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Fondazione; previdenza.  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione 

aggiudicatrice:  Licitazione privata per l’affidamento del servizio di verifica 

degli impianti di terra presenti negli stabili di proprietà della Fondazione 

su tutto il territorio nazionale - n. 3 lotti. 

II.1.2)  Tipo di appalto:   Servizi.  

II.1.3)  Accordo quadro:  No.  

II.1.4) Breve descrizione: servizio di verifica degli impianti di terra 

presenti negli stabili di proprietà della Fondazione su tutto il territorio 

nazionale - n. 3 lotti. 

II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti): 50000000-5    

II.2.1)  Valore totale stimato:  Lotto n. 1 (Roma Sud e Roma Est): CPV 

50000000-5; importo complessivo 334.450,00; Lotto n. 2 (Roma Nord e 

Roma Ovest): CPV 50000000-5; importo complessivo 343.375,00; Lotto 



 

Pagina 2 di 3 

n. 3 (Fuori Roma): CPV 50000000-5; importo complessivo 162.050,00.  

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1.1)  Tipo di procedura: Ristretta.  

IV.2.1)  Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso previa verifica delle 

offerte anormalmente basse ai sensi degli artt. 86, 87, 88 e 89 del 

D.Lgs.vo n. 163/2006 e della determinazione n. 6/2005 del 22/06/2005 

dell’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici. 

IV.2.2) Ricorso ad un’asta elettronica: NO. 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione 

aggiudicatrice: 02/2008: 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relativi allo stesso appalto: SI; Bando di 

gara: 2008/S 203-270176 del 18/10/2008. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO  

V.1)  Aggiudicazione e valore dell’appalto 

Lotto n. 1 – Roma Sud Est  

V.1) Data di aggiudicazione: 14/01/2009 

V.2) Numero di offerte ricevute: 6 

V.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario:   

TEKNICOS S.P.A. – Via Ada Negri, 30 - Roma 

V.4)  Informazioni sul prezzo dell’appalto oppure sull’offerta più alta/più 

bassa presa in considerazione: Ribasso del 45,60% 

V.5)  Il contratto è subappaltabile: Sì. Percentuale %: 30.  

Lotto n. 2 – Roma Nord Ovest 

V.1) Data di aggiudicazione: 14/01/2009 

V.2) Numero di offerte ricevute: 6 



 

Pagina 3 di 3 

V.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario:   

C.R.B. S.R.L. – Via F.Sabatini, 10 - Roma 

V.4)  Informazioni sul prezzo dell’appalto oppure sull’offerta più alta/più 

bassa presa in considerazione: Ribasso del 49,20% 

V.5)  Il contratto è subappaltabile: Sì. Percentuale %: 30.  

Lotto n. 3 – Fuori Roma 

V.1) Data di aggiudicazione: 14/01/2009 

V.2) Numero di offerte ricevute: 5 

V.3) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario:   

REAL 04 S.R.L. – Via Portuense, 811a - Roma 

V.4)  Informazioni sul prezzo dell’appalto oppure sull’offerta più alta/più 

bassa presa in considerazione: Ribasso del 45,00% 

V.5)  Il contratto è subappaltabile: Sì. Percentuale %: 30.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.1)  L’appalto è connesso ad un progetto/programma finanziato dai 

fondi comunitari:   No. 

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: FONDAZIONE 

ENASARCO – Via A.Usodimare, 31 – Roma tel. 0657931 fax 0657932023 

posta elettronica: segreteria.patrimonio@enasarco.it. 

 VI.4) Data di spedizione dell’avviso alla G.U.C.E.:  

Roma, 17/03/2009         

IL DIRETTORE GENERALE 

         (Dott. Carlo F. Maggi) 


